2025 para llegar a Montevideo el mismo d ía ;....................................... ..................................................... - .................

V) que el viático diario a otorgar en la dudad de Buenos Aires, República Argentina es
de U$S 368,00 (dólares estadounidenses trescientos sesenta y ocho con 0 0 /1 0 0 );--------------------------------------

VI) que al no pernoctar la señora Embajadora Paola Repetto Amestoy en la ciudad de
Buenos Aires, República Argentina el día 13 de marzo de 2025, corresponde abatir dicho viático en un 60% 
de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto N° 56/002 de fecha 19 de febrero de 2002, ascendiendo por 
tanto a la suma de U$S 147,00 (dólares estadounidenses ciento cuarenta y siete con 0 0 /1 0 0 );-------------------

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley Nro. 15.809 de 08 de abril de 
1986; artículo 53 de la Ley Nro. 16.170 de 28 de diciembre de 1990 en la redacción dada por el artículo 49

[...]

Argentina.---------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- ------------------ ---------

2°  - El viático correspondiente a la señora Embajadora Paola Repetto Amestoy por tres (3) días (10 al 12 de 
marzo de 2025 inclusive), en la dudad de Buenos Aires, República Argentina por un importe diario de U$S 
368,00 (dólares estadounidenses trescientos sesenta y ocho con 00/100), y por un (01) día (13 de marzo 
de 2025) por un importe diario de U$S 147,00 (dólares estadounidenses ciento cuarenta y siete con 
00/100) en la misma ciudad, se atenderá con cargo al Grupo 2, Subgrupo 23, Objeto 235, Programa 480 
del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.-------------------------- ---------- ------------------------ --------- -------------

3o - El precio del pasaje correspondiente a la señora Embajdora Paola Repetto Amestoy por el trayecto 
Montevideo /  Buenos Aires /  Montevideo resultará del precio menor cotizado en el procedimiento de 
contratación a convocarse a tales efectos, cuyo importe no podrá superar los U$S 299,00 (dólares 
estadounidenses doscientos noventa y nueve con 00/100) y se abonará con cargo al Grupo 2, Subgrupo 23, 
Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.------------------------------ --------- -—

4o - Los viáticos correspondientes se liquidarán por el Inciso respectivo y se abonarán con el Fondo